
Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente
General,

ANDINA

BANMEDICA

BANMEDICA

BANMEDICA

BANMEDICA

CAROZZI

CAROZZI

CENCOSUD

CERAMICAS
INDUSTRIAL
CERAMICAS
INDUSTRIAL
CERAMICAS
INDUSTRIAL
CERAMICAS
INDUSTRIAL
CFC

CFC

CFC

CFC

CFC

CFC

CFC

CFC

COCA COLA
EMBONOR
COCA COLA
EMBONOR
COCA COLA
EMBONOR
COMPANIAS CIC

CURAUMA

D & S

D & S

D & S

D & S

D & S

DETROIT DIESEL

DETROIT DIESEL

ELECTRICA
MAGALLANES

Nombre de la
Sociedad

12.03

18.03

14.03

14.03

14.03

14.01

11.03

13.03-25.03

26.03

26.03

26.03

26.03

31.03

31.03

31.03

31.03

31.03

31.03

31.03

31.03

24.03

07.03-24.03

07.03-24.03

05.03-26.03

19.03

31.03

31.03

31.03

31.03

31.03

20.03

10.03

03.03-04.03

Fecha de
Transacción

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Kubik Castro, Carlos Fernando

Accionista Minoritario

Inversiones Los Lomajes S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Rivas de Diego, Patricio

Ceramicas Industriales S.A.

Ceramicas Industriales S.A.

Ceramicas Industriales S.A.

Ceramicas Industriales S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Larraín Vial S.A. C. de B.

Sociedad Inversora H. de Aguirre
Ltda.
Servicios Profesionales y de
Comercialización Dos Limitada
Servicios Profesionales y de
Comercialización Tres Limitada
Inversiones Palomar Limitada

Inversiones Campeones Limitada

Servicios Profesionales y de
Comercialización Limitada
Accionista Minoritario

Inversiones Mardonal Ltda.

Accionista Minoritario

Nombre
Vendedor

NIN

NIN

EJ

NIN

PJR

NIN

NIN

GE

EMISO

EMISO

EMISO

EMISO

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

AM

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

NIN

PJR

NIN

Relación con
la Sociedad

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blanco Claro, José Luis

Green S.A.

Accionista Minoritario

Inversiones San Gerónimo S.A.

Accionista Minoritario

Principado de Asturias S.A.

Principado de Asturias S.A.

Accionista Minoritario

Soc. de Inversiones La Tirana Ltda.

Cementos Bio Bio S.A.

Inversiones y Desarrollos S.A.

Inversiones Soprocal Ltda.

Pérez De Arce, Ricardo

Asesorías Inmobiliaria y Proyectos N y G
Ltda.
Inversiones Don Juan Limitada

Inversiones y Asesorías El Cardonal S.A.

Inversiones San Esteban Limitada

Hugo Farias Propiedades S.A.

Inversiones San Ignacio Limitada

Inversiones y Rentas Santa Luisa
Limitada
Asesorías e Inversiones Eudocia Ltda.

Libra Holding Trust S.A.

Inversiones V y T Ltda.

Accionista Minoritario

CB C. de B. S.A.

Servicios Profesionales y de
Comercialización Cinco Ltda.
Retail International S.A.

Servicios Profesionales y de
Comercialización Limitada
Servicios Profesionales y de
Comercialización Limitada
Servicios Profesionales y de
Comercialización Dos Limitada
Camiruaga Espinola, Sergio

Inversiones Santa Pamela Ltda.

Inversiones y Asesorías Prof. de
Magallanes S.A.

Nombre
Comprador

PDG

PJR

NIN

PJR

NIN

AM

AM

NIN

AM

AM

AM

AM

DG

AM

AM

AM

AM

AM

AM

PJR

PJR

PJR

PJR

NIN

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

GE

AM

PJR

Relación con
la Sociedad

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         1.322

       232.341

       314.300

       314.300

       250.000

     2.149.000

        16.000

        40.000

       705.731

    74.188.478

     5.465.284

       720.894

         9.416

        29.153

        29.153

        29.153

        18.974

        26.550

        23.848

         4.197

        15.000

       981.609

        22.337

     4.971.001

    43.480.000

 2.801.561.208

 1.347.128.980

   599.758.172

     3.066.288

 2.908.864.456

        11.956

        10.000

           300

Acciones
Transadas

   0,00

   0,03

   0,04

   0,04

   0,03

   1,11

   0,00

   0,00

   0,45

  47,28

   3,48

   0,46

   0,52

   1,62

   1,62

   1,62

   1,06

   1,48

   1,33

   0,23

   0,00

   0,19

   0,00

   0,04

   1,28

  42,97

  20,66

   9,20

   0,05

  44,61

   0,01

   0,01

   0,00

% Sobre
Capital
Suscrito

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A

A

A

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serie

       1.495,00

         527,09

         526,00

         526,00

         530,00

         710,00

         700,00

       1.875,00 -        1.935,00

         333,64

         333,64

         333,64

         333,64

       1.600,00

       1.600,00

       1.600,00

       1.600,00

       1.600,00

       1.600,00

       1.600,00

       1.600,00

         550,00

         550,00 -          560,00

         550,00 -          560,00

           0,93 -            0,95

          11,50

 -

 -

 -

 -

 -

         841,63

         850,00

       6.350,00

Precio de
Transferencia

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

Transac.
Cancelada
Contado

       1.480,00

         540,00

         525,00

         525,00

         525,00

         755,00

         700,00

       1.867,80 -        1.925,80

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

         550,00

         550,00 -          560,00

         550,00 -          560,00

           0,95 -            1,00

          11,50

 -

 -

 -

 -

 -

         800,00

         830,00

       6.350,00

Precio de Cierre

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO

Trans.
Efect. 
Bolsa

Nota Pie
Página
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ENTEL-CHILE

FARMACIAS
AHUMADA
FORESTAL
PASUR
FORESTAL
PASUR
FORUS S.A.

GASCO

IANSAGRO

INDIGO

INV LA
ESPANOLA
INVERSIONES
TRICAHUE
INVERSIONES
TRICAHUE
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA
INVERTEC

LA POLAR

LAB.
ANDROMACO
LAN AIRLINES

MADECO

MARBELLA
COUNTRY
MARBELLA
COUNTRY
MARBELLA
COUNTRY
MASISA

MASISA

MINERA
VALPARAISO
PESQUERA
COLOSO
PESQUERA
COLOSO
PESQUERA
COLOSO
PESQUERA
COLOSO
PESQUERA
COLOSO

28.03

12.03

05.03-14.03

04.03

27.03

20.03

25.03

19.03

06.03-13.03

05.03

26.03-31.03

18.03

18.03

18.03

18.03

18.03

18.03

13.03

07.03

17.03-31.03

04.03

26.03

26.03

26.03

13.03

28.03

27.03

10.03-28.03

03.03

03.03

03.03

03.03

03.03

García Leiva, Alvaro Alonso

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Costanera Limitada

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Sea Shore Holdings Corporation

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Domeyko Matte, Gabriela
Florencia
Accionista Minoritario

Carril Muñoz, Alvaro Emilio

Cordoba Zawadzky, Julio

Marbella Chile S.A. para Fdo. de
Inv. Marbella Chile
Marbella Chile S.A. para Fdo. de
Inv. Marbella Chile
Invsprington Ltda.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Lecaros Menéndez, Sergio

Inversiones Alcones Ltda.

Inversiones Galileo S.A.

Inversiones Nueve Chelines Ltda.

Inversiones Don Carlos S.A.

EJ

NIN

NIN

NIN

PJR

NIN

NIN

AM

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

PDG

NIN

EJ

GE

AM

AM

PJR

NIN

NIN

NIN

AM

AM

AM

AM

AM

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Accionista Minoritario

Inversiones JCC Ltda.

Forestal Bureo S.A.

Larraín Cosmelli, María

Accionista Minoritario

Inversiones El Maqui Ltda.

Empresas Iansa S.A.

Accionista Minoritario

Inversiones San Pablo S.A.

As. E Inversiones Sobol Ltda.

As. E Inversiones Ilihue S.A.

Agricola e Inmobiliaria La Maison S.A.

Inversiones Guallatiri Ltda.

Inversiones Tisil Ltda.

Inversiones Santa Victoria Ltda.

Inversiones Santa Marta Ltda.

Inversiones San Pablo S.A.

Yarur Elsaca, Daniel

Accionista Minoritario

Moneda S.A. AFI Para Pionero Fondo de
Inversión
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Leria Chateau, Jaime P.

Accionista Minoritario

GN Inversiones Ltda.

Inversiones y Asesorías Santa Blanca
Ltda.
Forestal Bureo S.A.

Inversiones Nueve Chelines Limitada

Inversiones Nueve Chelines Limitada

Inversiones Nueve Chelines Limitada

Accionista Minoritario

Inversiones Nueve Chelines Limitada

NIN

PJR

AM

PDG

NIN

PJR

AM

NIN

PJR

PJR

AM

PJR

AM

PJR

PJR

PJR

PJR

DG

NIN

AM

NIN

NIN

NIN

DG

NIN

AM

PJR

AM

AM

AM

AM

NIN

AM

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           462

         3.000

     1.018.228

         1.290

    23.000.000

     2.325.728

        17.000

#############

           600

           334

       165.000

           714

         1.429

           714

           714

           714

           715

       138.531

         9.834

     1.086.000

        20.470

     7.660.608

             5

             4

             4

   700.000.000

       131.742

        36.847

       196.745

       508.275

       525.320

     2.824.175

       543.833

   0,00

   0,00

   0,81

   0,00

   8,90

   1,38

   0,00

 100,00

   0,00

   0,00

   0,49

(*)

   0,01

(*)

(*)

(*)

(*)

   0,06

   0,00

   0,19

   0,01

   0,14

   0,05

   0,04

   0,04

  12,35

   0,00

   0,03

   0,10

   0,26

   0,27

   1,45

   0,28

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       7.610,00

       1.850,00

       6.352,00 -        6.900,00

       6.320,00

         700,00

       2.149,70 -        2.150,00

          20,00

 -

       1.700,00

       1.000,00

       1.020,00 -        1.030,00

         116,01

         116,01

         116,01

         116,01

         116,01

         116,01

         236,00

       3.780,00

         129,15 -          130,15

       5.979,00

          49,29 -           49,30

 -

 -

 -

         115,00

         100,00

      14.081,67 -       14.150,00

       1.060,00

       1.060,00

       1.060,00

         919,00

       1.060,00

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

       7.702,70

       1.850,00

       6.320,00 -        6.352,00

       6.320,00

         700,00

       2.150,00

          15,00

 -

       1.700,00

       1.000,00

       1.130,00

         116,01

         116,01

         116,01

         116,01

         116,01

         116,01

         238,00

       2.620,00

         129,00 -          130,00

       6.100,00

          49,50

   1.327.122,00

   1.327.122,00

   1.327.122,00

         101,00

         101,10

      14.100,00

         919,00

         919,00

         919,00

         919,00

         919,00

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO

SI

SI

NO

NO

NO

SI

SI

SI

NO

NO

NO

SI

NO
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PESQUERA
COLOSO
PORTADA S.A.

PUERTO
VENTANAS S.A.
PUERTO
VENTANAS S.A.
PUNTA DEL
COBRE
QUINTEC S.A.

QUINTEC S.A.

SALFACORP

SARLAT

SCHWAGER
ENERGY
SCHWAGER
ENERGY
SCHWAGER
ENERGY
SOFRUCO

SPORTING CLUB

TEL. LARGA
DISTANCIA
TEL. LARGA
DISTANCIA
TELECOMUNIC
DE CHILE
TELECOMUNIC
DE CHILE
TRES MARES
S.A.
VI#A CONCHA Y
TORO

03.03

27.03

14.03

24.03

20.03-25.03

04.03

04.03

03.03-10.03

19.03

25.03

26.03

10.03

20.03

29.01

10.03-17.03

07.03

17.03

17.03

19.03

07.03

13.03

Inversiones Amadeo S.A.

Santander Investment S.A. C. de
B.
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Deposito Central de Valores S.A.

Accionista Minoritario

Larraín Vial S.A. C. de B.

Inversiones Atlantico Limitada

Sea Shore Holdings Corporation

Accionista Minoritario

Inversiones Gama S.A.

Schwager Energy S.A.

Balmaceda Valdés, Mónica

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Molina Osorio, Jorge Francisco

Caneo Elgueta, Elizabeth

Sea Shore Holdings Corporation

Guilisasti Urrutia, Eduardo

Inversiones El Maderal Ltda.

AM

PJR

NIN

NIN

AM

NIN

AM

PJR

AM

NIN

PJR

EMISO

AM

NIN

NIN

NIN

GE

PDG

AM

PDG

PJR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inversiones Nueve Chelines Limitada

Accionista Minoritario

Empresas Chimbarongo S.A.

Comercial Marchigue S.A.

Accionista Minoritario

Larraín Vial S.A. C. de B.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Mondaca Díaz, Vladimir

Accionista Minoritario

María Elena de Inversiones S.A.

Soc. Hda. Palmería de Cocalán S.A.

Inversiones Lautaro S.A.

Compañía de Telecomunicaciones de
Chile S.A.
Compañía de Telecomunicaciones de
Chile S.A.
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Rentas Santa Barbara S.A.

Inv. y Asesorías Las Alturas Ltda.

AM

NIN

PJR

PJR

NIN

AM

NIN

NIN

NIN

EJ

NIN

PJR

AM

DG

AM

AM

NIN

NIN

NIN

AM

PJR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       577.815

       340.000

         1.800

       130.065

           660

        35.932

        25.000

     1.400.000

#############

     1.000.000

     4.000.000

    24.935.321

         1.801

             4

           179

            56

         3.970

         3.542

#############

         2.810

        93.681

   0,30

   0,02

   0,00

   0,01

   0,00

   0,02

   0,02

   0,40

 100,00

   0,03

   0,10

   0,63

   0,02

   0,06

   0,00

(*)

   0,00

   0,00

 100,00

   0,00

   3,53

 

B

 

 

A

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

 

A

A

 

 

 

       1.060,00

           1,00

          86,00

          86,01

 -

 -

 -

       1.010,00 -        1.169,00

 -

           5,35

           3,80

           6,49

       1.666,00

   1.200.000,00

       2.312,15

       2.312,15

         922,37

         922,34

 -

         890,00

       1.048,00

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

         919,00

           2,18

 -

 -

       3.650,00

         190,00

         190,00

         970,00 -        1.125,00

 -

           5,30

           5,63

           4,00

       1.700,00

 -

       1.680,00

       1.680,00

         920,68

         920,68

 -

         845,00

 -

NO

NO

SI

SI

NO

NO

NO

SI

NO

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO

NO

NO
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